МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ      ПРОЕКТ                                            Жеблахтинский сельсовет                                                                          _________________Жеблахтинский Совет депутатов_____________________   Ойская ул., 48, с.Жеблахты, Ермаковского района, 662835                                           телефон 8(391-38)28-4-18

Р Е Ш Е Н И Е

«»  ******* 20*** года                  с. Жеблахты                               №

	О внесении изменения в решение Совета депутатов № 13-23 от 28.12.2016  «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» в редакции №19-34 от 15.12.2017, в редакции №1-2 от 25.09 2018г, в редакции №11-27 от 03.10.2019г, в редакции № 18-40 от 14.05.2020г.

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании решения Совета депутатов Жеблахтинского сельсовета №13-23 от 28.12.2016г. «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» в редакции №19-34 от 15.12.2017, в редакции №1-2 от 25.09 2018г, в редакции №11-27 от 03.10.2019г, в редакции № 18-40 от 14.05.2020 руководствуясь  Уставом Жеблахтинского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов № 13-23 от 28.12.2016  «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» в редакции №19-34 от 15.12.2017, в редакции №1-2 от 25.09 2018г, в редакции №11-27 от 03.10.2019г, в редакции № 18-40 от 14.05.2020г.
1. Дополнить пункт 15. «Порядок формирования фонда оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих» подпунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Общее количество должностных окладов, учитываемое при расчете предельного размера фонда оплаты труда, установленное подпунктом 4 пункта 15, увеличивается на 10 процентов для выплаты премий.
Объем средств, предусматриваемый в соответствии с абзацем первым настоящего подпункта, не может быть использован на иные цели».
3.  Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по экономической политике финансам и бюджету.
4. Решение вступает в силу после официального обнародования и распространяет свои действия на правоотношения возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель сельского                                                                                                    Совета депутатов                                                                А.В. Маркелов